UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

Nobili Viro Dvci Et Consiliariis Venetorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20020

Patriarchæ et Capitulo
Antiochenis.

Epist. 177.
De præbenda
quadam An-
tiochena.

Constitutus in nostra præsentia dilectus filius I. Diaconus nobis humiliter supplicavit quòd cum in Antiochena Ecclesia per novem annos & amplius in regimine scholarum & divinis officiis fideliter servierit & devotè, diaconatus ordinem suscipiens in eadem, ipsum in Canonicum ejusdem Ecclesiæ recipi faceremus. Quia verò ei non solum venerabiles fratres nostri Patriarcha Hierosolymitanus & Tripolitanus & Antaradensis Episcopi per litteras suas, verum etiam tu, frater Patriarcha, per tuas laudabile testimonium perhibes, & asserens quòd nisi propositum assumpsisset redeundi ad propria, cum tibi, frater Patriarcha, & vobis, filij Capitulum, servitium ejus gratum esset non modicum & acceptum, posset apud vos de facili beneficium adipisci, cum dignum sit ut ubi laborasse dinoscitur, ibi pro labore stipendium consequatur, devotionem vestram rogandam diximus & monendam, per apostolica vobis scripta mandantes quatenus ob reverentiam apostolicæ sedis & nostram, necnon ejusdem prudentiam, ipsum recipiatis in Canonicum & in fratrem, ei stallum in choro & locum in Capitulo assignantes. Alioquin venerabili fratri nostro Sidoniensi Episcopo & dilectis filiis Priori sancti Michaëlis & Cantori Tripolitano damus nostris litteris in mandatis ut vos ad id, nisi aliquid canonicum obviet, per censuram ecclesiasticam appellatione remota compellant. Tu denique, frater Patriarcha, super te ipso &c. Datum Laterani 1v. Kal. Februarij, pontificatus nostri anno sextodecimo.

illis scriptum est super hoc.

GRIMALDO ET SOCIIS
suis cruce signatis.

Epist. 178.
Ut votum suum
exequantur.

Cum in cruce Domini nostri Iesu Christi gloriari oporteat Christianos, eis non deerit doloris materia dum lignum salutiferæ crucis, in quo salus mundi pependit & æternæ mortis chirographum vita moriendo delevit, sub manu tenetur hostili, sepulchro dominici corporis glorioso utrunque facto inglorio & ab impiis prophanato. Venerunt siquidem gentes in hereditatem dominicam, & loca sancta proles polluit Chananæa. Sed cum in Christo simus heredes, satis in publico nostrum, si volumus, videmus opprobrium, eò quòd hereditas nostra versa est ad alie-

nos, & domus nostræ ad extraneos devenerunt, & sic nobis injuriarum actiones abundant, cum & dominicas persequi teneamur & nostras omittere minimè debeamus, ne in illo minùs devoti & in nobis desides reputemur, si super hoc non exsolverimus Domino debitum, & interesse neglexerimus nostræ fidei speciale, præsertim cum est utriusque merita se contingant, utraque tamen felices & suos habet effectus, eò quòd in hujusmodi casu causa Dei temporalis honoris commodum non excludit, & nostra æternæ gloriæ præmio non privatur. Vnde ferventer & providè currendum est in hujusmodi stadio, ut tale possit brævium comprehendi, feliciter & constanter est in hoc agone pugnandum, ut tanti præmij corona sequatur. Quapropter gaudere potestis in Domino vobis esse divinitus, sicut credimus, inspiratum ut vos ad tanti Regis devoveritis obsequium, signo crucis assumpto in subsidium terræ sanctæ, ibi peregrinaturi pro Domino ubi Rex Regum & Dominus dominantium dignatus est peregrinari pro servis, ut eos supernæ patriæ cives & æternæ beatitudinis faceret coheredes. Eia igitur, viri prudentes, jacitate in Domino cogitatum, & ipse dirigit gressus vestros, non in viribus vestris sive prudentia, sed in illius potentia & misericordia confidentes qui curram & exercitum Pharaonis projecit in mare, gloriosus in sanctis suis, & in majestate mirabilis, cujus verbo cœli firmati sunt, & cum imperat mari & ventis, cessat tempestas. Nec est vobis de adversæ partis multitudine desperandum, si puro corde prælium Domini fabaoth curaveritis præliari, memores quòd in Gedeonis prælio sub brevi satis numero suum Dominus restrinxit exercitum, & de inermis funda David emissi lapides armati Philistæi superbiam deprefferunt. Ceterum cum procedatis in Domino parare viam exercitui generali, ea remissionis & immunitatis gratia volumus gaudere quam in generalibus * litteris duximus exprimendam. Datum Laterani xv. Kal. Martij, pontificatus nostri anno sextodecimo.

NOBILI VIRO DVCI ET
Consiliariis Venetorum.

Cum in cruce Domini &c. ut supra usque debeamus. Sanè dilectus filius nobilis vir Grimaldus de Monte Silicis & quamplures socij sui zelati Christianæ gentis honorem, humeris suis signo crucis impresso, se devoverunt ad obsequium crucifixi,

Epist. 179.
Ut navigia
commodè cre-
dignatis.

ciſi, Hieroſolymam profecturi, ut ibidem ſub crucis vexillo militent Deo Regi, qui pro nobis triumphavit in cruce. Verum cum ipſi non in viribus ſuis nec virorum multitudine, ſed in illius potentia confidentes qui currum & exercitum Pharaonis projecit in mare, glorioſus in ſanctis, & in majeſtate mirabilis, proponant cum cautela procedere ac parare viam exercitui generali, nobis cum multæ devotionis iſtantia ſupplicarunt ut cum navigio egeant, ſuper hoc vobis ſcribere dignemur. Porro à tanti Regis obſequio manus veſtra non debet eſſe remota, quoniam ſic cauſa Dei agitur quòd cujuſlibet fidelis commoditas geritur in hoc caſu. Abſurdum quoque videretur & abſonum ſi prudens potentia & potens prudentia veſtra, quæ in multis temporalibus eminet, lateret, quod abſit, in negotio Ieſu Chriſti, ubi dum temporale præſtatur obſequium, æternæ felicitatis præmium expectatur. Eia igitur, viri prudentes & providi, ad factum tam laudabile auxilij manum porrigite, ut prædicti cruceſignati pro competenti nauulo veſtro navigio tranſeant, vel de veſtra licentia naves emant à Venetiſ, quibus valeant tranſfretare. Verum quia jacula impræviſa plus nocent, tranſitus talium ante tempus in publicam deduci non debet notitiam, ut prælium Domini eò ſalubrius præſententur quò minus præſententiæ clypeo adverſarij fuerint præmuniti. Datum ut ſuprà.

ARCHIEPISCOPIS ET
Episcopis per Lombardiam & Tusciam
conſtitutis.

Qvàm laudabile, quàm pium & favabile pro ſubſidio terræ ſanctæ propoſitum lator præſentium nobilis vir Grimaldus aſſumpſerit, ipſius relatione poterit edoceri. Cum igitur res ſit digna favore, immo digniſſima, univerſitati veſtræ per apoſtolica ſcripta mandamus quatenus habentes ad illum reſpectum cujuſ cauſa ſpecialiùs geritur in hoc caſu, opem detis & operam ut viros inveniat ſecundum cor ſuum, cum quibus in divinæ virtutis potentia quod pio concepit propoſito in ſubſidium terræ ſanctæ ſalubri perſequatur effectu. Ceterum quia præviſa jacula minus nocent, expedit ut quod idem vobis ſecreto retulerit in publicam non deducatur notitiam ante tempus, ut dante Domino exequatur efficaciùs quod intendit quò minus adverſarij fuerint præmuniti. Vos denique fratres Archiepiſcopi & Epif.
Tom. II.